KA.

## Geo X. an Bern. (Abschrift.)

Dilectis filiis sculteto et consulibus oppidi bernensis, lausanensis dioceseos.

Dilecti filii, salutem etc. Cum nuper dilectus filius Constans Keller, canonicus ecclesiae vestrae sancti Vincentii bernensis, pro parte vestra ad nos et sedem apostolicam orator destinatus, nobis exposuisset quod licet alias nos vobis de expensis, quas in sustentandis commissariis apostolicis et custodiendis certis fratribus ordinis fratrum praedicatorum de certis excessibus condemnatis ac alias occasione condemnationis huiusmodi sustinueratis, in ordine praedicto pro viribus conventuum satisfieri ordinavissemus et vos iuxta huiusmodi ordinationem solutionem ipsarum expensarum ab eodem seu illius conventibus exigere voluissetis ac ipsos ut de illis vobis satisfacerent requisivissetis, nichilominus vos huiusmodi expensas ab eisdem conventibus asserentibus illas ex bonis et redditibus conventus oppidi vestri bernensis persolvi debere, eatenus obtinere et consequi non potueritis, vobisque grave et molestum erat, illarum solutionem ex bonis ipsius conventus bernensis illi a vobis prostrarum et praedecessorum vestrorum animarum salute impertiri, nos de huiusmodi expensis vobis ut equum est debite satisfieri exoptantes dilecto filio nostro Antonio tituli sanctae Crucis presbytero cardinali vive vocis oraculo commisimus ut pro vestra satisfactione rem cum dilecto filio generali dicti ordinis et oratore vestro praefato componere curaret, et dictus Antonius cardinalis pro bono pacis et sublevatione dicti conventus bernensis cum eisdem generali et vestro disposuit, quod praefatus generalis provinciali eiusdem ordinis provinciae superioris Alemanniae cum affectu scriberet et destrictius mandaret, ut omnino ante festum resurrectionis Domini proxime futurum fratres ordinis provinciae huiusmodi vobis de huiusmodi expensis satisfactionem impenderent seu suos

ad conveniendum et concordandum vobiscum ad vos mitterent, prout et idem generalis præfato provinciali in effectus scripsit et per suas litteras, prout in illis continetur, mandavit, quod vobis per præsentem notum fieri volumus vos certiores reddentes, quod si iuxta concordata huiusmodi vobis satisfactum non fuerit, contra fratres ordinis et provinciæ huiusmodi per censuras ecclesiasticas et alia oportuna remedia procedemus, et tanti providere curabimus, quod vobis prompta et debita satisfactio impetretur.

Datus.

(Undatirt, wahrſcheinlich 12. Juli 1513.)

KA.

Ein Schreiben an Achilles de Creſſis, d. d. 11. Juni 1513 (LMB. H 10) betrifft die nämliche Miſſion, enthält jedoch nichts Neues; das Gleiche gilt von dem Auftrag an den Johannes Baptiſt Philonardus (Neffen des Biſchofs von Verulam), d. d. 20. Juni 1513 (LMB. H 14).

5. Januar 1514. An meiſtern Conſtanzen von der predgerwägen, als ich weiß und im miſſienbuch ſtat.

RM.

Bern an Leo X.

Quam humilime etc. Quamquam sanctitas vestra vigore apostolici brevis disposuit, nobis ab ordine predicatorum de expensis occasione quorundam fratrum condemnatorum habitis et perpessis satisfieri, nichilominus intelligat sanctitas vestra id nondum fore factum, quin imo ipsos de ordine eius esse propositi, ut adiumento eorum, qui conventus et monasteria provincie fundarunt et eorundem curam et protectionem habent, nobis ad vota minime respondeant, et — quod maius est — intelligimus illos ipsos de ordine potius monasteria relinquere, quam nos de summa restanti contentos facere velle. De quo plurimum admiramur, presertim cum nedum

condemnati fratres, sed et nonnulli alii principales de ordine ob crimen heresis eo tunc perpetratum, et unde habite expense ortum traxerunt, fuerint annotati, et quia insuper in nobis nichil defectus apparet, quin prefatis de ordine, quo ad summam et terminum solutionis eiusdem gratiam faciamus specialem. Quare sanctitatem vestram cervice in terram deflexa oramus, quatenus cause merita, etiam decreta et disposita eam in partem et quam indebite, etiam pro honore et reverencia sancte fidei et religionis simus gravati, ponderare et saltem adhuc sepefatos de ordine coartare, quo nobiscum conveniant, et, si id omnino recusarent, eo tunc contra ipsos ea severitate et maturitate procedere et ob id provisionem sufficienti forma impartiri dignetur, vigore cuius tandem contenti evadamus. In quo nobis sanctitas vestra adeo complacebit, ut in recompensam pro eadem nichil obmitteremus. Et valeat eadem felicissime nobis semper precipiendo. Ex urbe nostra bernensi 20<sup>a</sup> Januarii anno etc. 14<sup>o</sup>.

Sanctitatis vestre

humilimi famuli  
Scultetus et consules  
urbis bernensis.

LMB. H 22.

### Rechnungen.

1) Des ersten Ludi Belmund und Güder von dem bruder gan Sojan zu füren . . . . . 6 ₤  
Denne inen beiden von dem bruder wider har zu füren, und im für zerung und schuch . . . . . 5 ₤ 5 ₤ 3 d  
Dem nachrichter von Soloturn und Flistung (?) dem wehbel von dem bruder zu fragen under allen malen 27 ₤ 10 ₤

Denne Jmer Güder, Ulli Krouchtaler, Jacob Steiner und  
Cristan Steiner, der brediger zu hüten, iedem 25 tag, zum  
tag einem 1 bäg, tut . . . . . 13 ₰ 6 ₪ 8 d

Denne, als die weibel geendert und ander an ir statt  
kommen, namlich Peter Sonnenfro, Heini Koler, Peter Schinz,  
Peter Zimerman, Hans Gantner, Hans Frijching, Jacob  
Stalder, hand all 143 tag, einem zum tag 1 bägen, tut  
19 ₰ 16 d